



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Walls Bryggen A/S

Nymøllevej 6, 3540 Lyngø

CVR-nr. 28 33 03 91

Årsrapport

1. maj 2017 - 30. april 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. september 2018.

Casper Moltke-Leth
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17



Selskabsoplysninger

Selskabet	Walls Bryggen A/S Nymøllevej 6 3540 Lyngø
	CVR-nr.: 28 33 03 91
	Stiftet: 20. januar 2005
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. maj 2017 - 30. april 2018 13. regnskabsår
Bestyrelse	Casper Moltke-Leth, Formand Jan Tøpholm Anders Steen Westermann Lars Nørgaard
Direktion	Tom Lotz, Administrerende direktør Jørgen Hjere Nonnemann, Viceadministrerende direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	GSA Ejendomme A/S



Hovedtal og nøgletal

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Nettoomsætning	278	255	145.570	117.229
Bruttoresultat	-47	-224	54.284	32.777
Finansielle poster, netto	-544	644	-1.219	-1.379
Årets resultat	-461	327	41.391	24.151
Balance:				
Balancesum	372.989	246.476	186.399	193.208
Egenkapital	68.801	69.262	80.935	39.544
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	-112.191	-18.973	61.406	-47.776
Finansieringsaktivitet	110.332	21.103	-64.925	51.538
Pengestrømme i alt	-1.859	2.130	-3.518	3.762
Nøgletal i %:				
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-16,9	-87,8	37,3	28,0
Soliditetsgrad	18,4	28,1	43,4	20,5
Egenkapitalforrentning	-0,7	0,4	68,7	122,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse, udvikling, salg, drift og udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling i forbindelse med aflæggelsen af selskabets årsrapport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -461 t.kr. mod 327 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Særlige risici

Selskabet har ikke påtaget sig særlige risici ud over de for aktiviteterne normale forretningsmæssige og finansielle risici.

Miljøforhold

Selskabets aktiviteter består som udviklingsvirksomhed ikke af egentlig produktion, der påvirker miljøet på en negativ måde.

Miljørådgivere bistår selskabet med undersøgelser forud for erhvervelse af grunde, eksisterende ejendomme og påbegyndelse af byggeretter, således at risiko for forurening, der påvirker bygninger og mennesker, elimineres mest muligt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet driver ikke egentlig forsknings- og udviklingsvirksomhed.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Nettoomsætning	278.000	254.560
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-173.954	-218.515
Andre eksterne omkostninger	-151.385	-259.819
Bruttoresultat	-47.339	-223.774
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.782.418	1.229.456
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.326.006	-585.599
Resultat før skat	-590.927	420.083
2 Skat af årets resultat	130.004	-92.666
3 Årets resultat	-460.923	327.417



Balance 30. april

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Omsætningsaktiver			
4	Projektejendomme	272.218.154	167.586.420
	Aktiver bestemt for salg	<u>27.323.546</u>	<u>27.323.546</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>299.541.700</u>	<u>194.909.966</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	57.297	15.992
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	65.631.493	46.283.960
	Andre tilgodehavender	<u>6.957.100</u>	<u>2.605.442</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>72.645.890</u>	<u>48.905.394</u>
	Likvide beholdninger	<u>801.406</u>	<u>2.660.185</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>372.988.996</u>	<u>246.475.545</u>
	Aktiver i alt	<u>372.988.996</u>	<u>246.475.545</u>



Balance 30. april

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
6 Overført resultat	63.801.033	64.261.956
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Egenkapital i alt	68.801.033	69.261.956
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	1.793.073	1.699.225
Hensatte forpligtelser i alt	1.793.073	1.699.225
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	168.689.714	124.876.023
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.590.384	4.192.518
Gæld til tilknyttede virksomheder	119.061.796	33.195.971
9 Selskabsskat	155.079	11.404.609
Anden gæld	1.897.917	1.845.243
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	302.394.890	175.514.364
Gældsforpligtelser i alt	302.394.890	175.514.364
Passiver i alt	372.988.996	246.475.545

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

12 Nærtstående parter



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2016	5.000.000	63.934.539	12.000.000	80.934.539
Udloddet udbytte	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>327.417</u>	<u>0</u>	<u>327.417</u>
Egenkapital 1. maj 2017	5.000.000	64.261.956	0	69.261.956
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-460.923</u>	<u>0</u>	<u>-460.923</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>63.801.033</u>	<u>0</u>	<u>68.801.033</u>



Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2017/18	2016/17
Årets resultat	-460.923	327.417
13 Reguleringer	637.436	-551.191
14 Ændring i driftskapital	-100.574.157	-13.050.440
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-100.397.644	-13.274.214
Renteindbetalinger og lignende	1.782.418	1.229.457
Renteudbetalinger og lignende	-2.326.006	-585.599
Pengestrøm fra ordinær drift	-100.941.232	-12.630.356
Betalt selskabsskat	-11.249.530	-6.343.088
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-112.190.762	-18.973.444
Betalt udbytte	0	-12.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	43.813.691	54.429.659
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	66.518.292	-21.326.624
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	110.331.983	21.103.035
Ændring i likvider	-1.858.779	2.129.591
Likvider 1. maj 2017	2.660.185	530.594
Likvider 30. april 2018	801.406	2.660.185
Likvider		
Likvide beholdninger	801.406	2.660.185
Likvider 30. april 2018	801.406	2.660.185



Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.319.608	575.363
Andre finansielle omkostninger	<u>6.398</u>	<u>10.236</u>
	<u>2.326.006</u>	<u>585.599</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-130.004</u>	<u>92.666</u>
	<u>-130.004</u>	<u>92.666</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	0	327.417
Disponeret fra overført resultat	<u>-460.923</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-460.923</u>	<u>327.417</u>
	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
4. Projektejendomme		
Projektejendomme under fremstilling	<u>272.218.154</u>	<u>167.586.420</u>
	<u>272.218.154</u>	<u>167.586.420</u>
I kostprisen indgår byggerente med t.kr. 9.713 (t.kr. 5.720 pr. 30/4 2017)		
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2017	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.



Noter

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2017	64.261.956	63.934.539
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-460.923</u>	<u>327.417</u>
	<u>63.801.033</u>	<u>64.261.956</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. maj 2017	0	12.000.000
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-12.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2017	1.699.225	1.606.559
Regulering af udskudt skat primo	223.852	92.666
Udskudt skat af årets resultat	<u>-130.004</u>	<u>0</u>
	<u>1.793.073</u>	<u>1.699.225</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Omsætningsaktiver	3.325.292	1.923.077
Fremført underskud	<u>-1.532.219</u>	<u>-223.852</u>
	<u>1.793.073</u>	<u>1.699.225</u>
9. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. maj 2017	11.404.609	6.498.173
Skyldig selskabsskat 2015/16	0	11.249.524
Betalt selskabsskat vedrørende tidligere år	<u>-11.249.530</u>	<u>-6.343.088</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	<u>155.079</u>	<u>11.404.609</u>
	<u>155.079</u>	<u>11.404.609</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har overfor tredjemand stillet pant på i alt 135 t.kr. i projektejendomme, der er indregnet som varebeholdninger med 299.542 t.kr.		



10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet pr. 30. april 2018 en momsreguleringsforpligtigelse på ca. 84 t.kr.

Selskabet har i forbindelse med byggeprojekter afgivet bygherre- og arbejdsgarantier til en samlet værdi på t.kr. 15.640 pr. 30. april 2018.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende hos søsterselskabet P/S Ejendomsselskabet Indiakaj med 65.631 t.kr. pr. 30. april 2018.

Der påhviler ikke selskabet yderligere eventualforpligtelser, garantier og sikkerhedsstillelser udover sædvanlige forretningsmæssige forekomne.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GSA Invest ApS, CVR-nr. 75358210 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Transaktioner

Årets transaktioner med nærtstående parter er sket på markedslignende vilkår.



Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
13. Reguleringer		
Andre finansielle indtægter	-1.782.418	-1.229.456
Øvrige finansielle omkostninger	2.326.006	585.599
Skat af årets resultat	-130.004	92.666
Regulering af udskudt skat primo	<u>223.852</u>	<u>0</u>
	<u>637.436</u>	<u>-551.191</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-104.631.734	-39.956.351
Ændring i tilgodehavender	-4.392.963	3.335.676
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>8.450.540</u>	<u>23.570.235</u>
	<u>-100.574.157</u>	<u>-13.050.440</u>


